
PATVIRTINTA 

Kretingos rajono Baublių mokyklos- 

daugiafunkcio centro direktoriaus 

2018 m. balandžio 10 d. įsakymu Nr. V1-45 

 

 

KRETINGOS RAJONO BAUBLIŲ MOKYKLOS-DAUGIAFUNKCIO CENTRO 

 NEFORMALIOJO ŠVIETIMO MOKYTOJO  

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

1. Kretingos rajono Baublių mokyklos daugiafunkcio centro (toliau – Mokykla) neformaliojo 

švietimo mokytojo pareigybė  yra priskiriama specialistų grupei. 

2. Pareigybės lygis: A2. 

3. Pareigybės paskirtis: organizuoti Mokyklos mokinių, suaugusiųjų kaimo bendruomenės 

narių užimtumą. 

4. Pavaldumas: neformaliojo švietimo mokytojas pavaldus Mokyklos direktoriui. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

5. Neformaliojo švietimo mokytojas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus:  

5.1. turėti aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) 

išsilavinimą; 

5.2. būti įgijęs pedagogo kvalifikaciją; 

5.3. mokėti gerai naudotis informacinėmis technologijomis; 

5.4. gerai mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Valstybinės kalbos mokėjimo 

kategorijų, nustatytų teisės aktais, reikalavimus; 

5.5. mokėti bent vieną iš trijų Europos Sąjungos darbo kalbų (anglų, prancūzų ar vokiečių) ne 

žemesniu kaip Bl kalbos mokėjimo lygiu (pagal Bendruosiuose Europos kalbų metmenyse nustatytą 

ir apibūdintą šešių kalbos mokėjimo lygių sistemą); 

5.6. neformaliojo švietimo mokytojas savo darbe vadovaujasi Lietuvos Respublikos teisės 

aktais, Mokyklos nuostatais, darbo sutartimi, šiuo pareigybės aprašymu, Mokyklos darbo tvarkos 

taisyklėmis ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais mokinių ir suaugusiųjų neformalųjį švietimą, 

laikosi darbo saugos, priešgaisrinės saugos reikalavimų. 

 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

6. Neformaliojo švietimo mokytojas: 

6.1.  rengia neformaliojo švietimo veiklos planą ir jį įgyvendina; 

6.2. organizuoja ir įgyvendina veiklas numatytas neformaliojo švietimo veiklos plane; 

6.3. organizuoja renginius mokiniams ir suaugusiems; 

6.4. dalyvauja rengiant ir įgyvendinant projektus; 

6.5. vykdo sklaidą apie organizuotas veiklas; 

6.6. pateikia darbo ataskaitas ir informacinę medžiagą; 



6.7. organizuojant veiklas bendradarbiauja su Kretingos rajono Kultūros centro Baublių 

filialu, Baublių bendruomenės taryba, Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos Baublių filialu 

6.8. kelia profesinę kvalifikaciją rengiamuose kursuose ir seminaruose, užsiimti savišvieta. 

7. Neformaliojo švietimo mokytojas, įtaręs ar pastebėjęs žodines, fizines, socialines patyčias, 

smurtą: 

7.1. nedelsdamas įsikiša ir nutraukia bet kokius tokį įtarimą keliančius veiksmus; 

7.2. primena mokiniui, kuris tyčiojasi, smurtauja ar yra įtariamas tyčiojimusi, mokyklos-

daugiafunkcio centro nuostatas ir mokinio elgesio taisykles; 

7.3. nedelsiant informuoja patyrusio patyčias, smurtą mokinio klasės auklėtoją ir/ar mokyklos 

vadovus apie įtariamas ar įvykusias patyčias; 

7.4. esant grėsmei mokinio sveikatai ar gyvybei, nedelsiant kreipiasi į pagalbą galinčius 

suteikti asmenis (tėvus (globėjus, rūpintojus) ir/ar mokyklos darbuotojus, direktorių) ir/ar institucijas 

(pvz.: policiją, greitąją pagalbą ir kt.). 

 

_____________________________ 

 

 

Susipažinau ir įsipareigoju vykdyti 
 

............................ 

(Parašas) 

 

............................... 
(Vardas ir pavardė) 

 
........................... 

(Data) 

 


